
 
GIUNTA REGIONALE 

 
 
DETERMINAZIONE DRG/70 DEL 07/06/2024 CLASSIFICAZIONE: CAT. 1 – SOTTOCAT. 1.06 
DIREZIONE GENERALE DELLA REGIONE 
UFFICIO Relazioni con Organismi esteri e Sede di Bruxelles 
 
OGGETTO: Affidamento servizio di catering, in occasione della mostra sul sisma 2009 a Bruxelles il 19 

giugno 2024. CIG B203166608. Impegno Urgente. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI 
- la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m. e i.; 
- l’art. 3 della L. 13 agosto 2010, nr. 136 e s.m. e i.; 
- il D.lgs. 23 giugno 2011, nr. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” e s.m. e i.; 
- gli articoli 26, 27 e 37 del D. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte della P.A.; 
- la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” e s.m. e i.; 
- la L.R. 1° ottobre 2013 n. 31, recante “Legge organica in materia di procedimento amministrativo, 

sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo regionale e 
locale e modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013”; 

- il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- il decreto del Ministro degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale 2 novembre 2017, n. 
192, “Regolamento recante disciplina delle procedure per l’affidamento e la gestione dei contratti 
da eseguire all’estero”; 

 

VISTE 
- la Legge regionale 25 gennaio 2024, n. 4 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2024- 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024); 
- la Legge regionale 26 gennaio 2024, n. 5 “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 
- la DGR n. 69 del 31/01/2024 recante “Documento tecnico di accompagnamento e bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati. Approvazione”; 
- la DGR n. 72 del 31/01/2024 recante “Art. 6 del D.L. n. 80 del 9.06.2021, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 6 agosto 2021 N. 113. Approvazione del piano Integrato di attività e 
organizzazione (P.I.A.O.) della Regione Abruzzo. Triennio 2024 - 2026 - Annualità 2024.”; 

 
CONSIDERATO che  

- in occasione del 15° anniversario dal tragico evento del sisma 2009, la Regione Abruzzo, in 
collaborazione con gli Uffici per la Ricostruzione USRA e USRC, ha realizzato una mostra itinerante, 
fotografica e video, sullo stato della ricostruzione nel Comune dell’Aquila e nei Comuni del Cratere 
sismico;  



- la mostra sarà composta dalle foto degli edifici più rappresentativi dal punto di vista storico, 
artistico, architettonico, culturale e ingegneristico, prima e dopo l’intervento di riparazione o di 
ricostruzione, al fine di far apprezzare ai visitatori l’attività meritoria degli Uffici Speciali e dei 
Comuni. Sono stati realizzati 30 roll-up di dimensione 1mt X 2mt che rappresentano gli edifici, 
danneggiati nel 2009 e riparati oggi, e contengono un QrCode tramite il quale si potranno leggere 
tutti i dettagli del palazzo, con i link ai siti degli Uffici Speciali per la Ricostruzione per gli 
approfondimenti;  

- l’inaugurazione della mostra avverrà il giorno 19 giugno 2024 nella sede istituzionale della Regione 
Abruzzo a Bruxelles, alla presenza del Presidente Marsilio; sono stati invitati, tra gli altri, il Sindaco 
Biondi, il Consigliere Fiorentino, il Commissario Gentiloni, gli Ambasciatori a Bruxelles, le 
associazioni degli abruzzesi in Belgio e la Delegazione Italiana presso il Comitato Europeo delle 
Regioni che il 19 giugno avrà la sua seduta plenaria.  

 
CONSIDERATO altresì che  

- considerato l’evneto e la numerosità degli ospiti, si è ritenuto opportuno offrire un aperitivo agli 
invitati, previsti nel numero di 100; 

- si è riscontrato che la Società Fishtruck SRL, ha dichiarato la propria disponibilità ad effettuare il 
servizio di catering per 100 persone presso la sede di Bruxelles il 19 giugno 2024; 

RILEVATO che l’art. 7 del D.M. 2 novembre 2017, n. 192 d.lgs. 36/2023, dispone che “La sede estera può 
utilizzare le seguenti procedure semplificate: a) affidamento diretto per contratti di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;” e che “… si applica il 
principio di rotazione conformemente all’articolo 49, commi2, 3, 4 e 6 del codice”; 
 
VISTO il preventivo della Società Fishtruck SRL, codice TVA BE0425904630, avente sede legale in Rue De 
Parme, 25 – 1060 Saint Gilles, acquisito al Prot. n. 0234429/24 del 06/06/2024, con il quale viene offerto il 
servizio di catering per un aperitivo per 100 persone presso la Sede della Regione Abruzzo a Bruxelles, al 
costo complessivo di € 2.500,00 tva esclusa (€ 2.845,00 tva inclusa); 
 
RITENUTO congruo il preventivo della Società Fishtruck SRL; 
 
PRESO ATTO delle dichiarazioni dell’operatore economico affidatario, così come desumibile dalla 
documentazione agli atti dell’ufficio; 
 
VISTO il capitolo 11105 art. 2, PDC 1.03.02.02.000 di cui è responsabile il Servizio Gabinetto della Presidenza, 
che dispone della necessaria disponibilità finanziaria nell’esercizio in corso; 
 
VISTA l’autorizzazione del Servizio Gabinetto del Presidente, acquisita per le vie brevi, ad utilizzare il capitolo 
11105 art. 2, PDC 1.03.02.02.000 per l’impegno di € 2.845,00 a favore della Società Fishtruck SRL; 
 
DATO ATTO che per la procedura in parola è stato acquisito il CIG B203166608 e che il Responsabile del 
Procedimento è l’Arch. Antonio Sorgi; 
 
DATO ATTO che il Direttore ha espresso il parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa del 
medesimo attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

1. di affidare ai sensi dell’art. 7, comma 2, lett. 1 del D.M. 2 novembre 2017, n. 192, il servizio di 
catering, in occasione della mostra sul sisma 2009 a Bruxelles il 19 giugno 2024 alla Società Fishtruck 
SRL, codice TVA BE0425904630, avente sede legale in Rue De Parme, 25 – 1060 Saint Gilles; 

2. di dare mandato al Servizio Ragioneria Generale di acquisire l’impegno di € 2.845,00 sul Cap. 



11105/2 - P.D.C. 1.03.02.02.000 del corrente esercizio finanziario, a favore della Società Fishtruck 
SRL, codice TVA BE0425904630, avente sede legale in Rue De Parme, 25 – 1060 Saint Gilles; 

3. di precisare che alla liquidazione ed al pagamento di quanto dovuto si provvederà con apposito 
provvedimento, dietro presentazione di regolare fattura; 

4. di dare atto ai fini dell’art. 3 comma 1 della L. 136/2010, il presente affidamento è identificato con 
il codice CIG B203166608; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale, e alla Società Fishtruck 
SRL (email marco@biamara.com) per la sottoscrizione ed accettazione del contratto; 

6. di provvedere, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della presente 
determinazione direttoriale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

 
 

Il Direttore Generale 
Arch. Antonio Sorgi 

firmato digitalmente 
 
 
 
 L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
 Marcello Di Matteo Paola Losito 
 firmato elettronicamente firmato elettronicamente 


	DIREZIONE GENERALE DELLA REGIONE
	VISTI
	VISTE
	RILEVATO che l’art. 7 del D.M. 2 novembre 2017, n. 192 d.lgs. 36/2023, dispone che “La sede estera può utilizzare le seguenti procedure semplificate: a) affidamento diretto per contratti di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza previa consulta...


